

**Lucrari de reparatie si
constructie a Sectorului de politie
nr.3 a IP Straseni al IGP**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-5
Rețele interioare de alimentare cu gaze naturale

Valoarea de deviz 123 956 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	30,000	12,840 12,840	385,200 385,200
2	RpEG17G	Demontarea tablourilor electrice: cutii sau rame de protectie din lemn sau tabla pentru tablourile de distributie	buc	1,000	15,836 15,836	15,836 15,836
3	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire)	buc	87,000	2,568 2,568	223,416 223,416
		Total Lucrari de demontare				624,452
		Inclusiv salariu				624,452
		1.2. Iluminat interior				
4	08-03-573-4	Panou de distribuire PD Putere ICPB-II-48 complet	buc	1,000	139,536 101,436	139,536 101,436
5	08-03-571-2	Panou de distribuire PD Ventilare ICPB-II-24 complet	m	1,000	2 464,240 1 014,360	2 464,240 1 014,360
6	08-03-571-4	Panou de distribuire PD Ventilare ICPB-II-24 complet	m	1,000	355,296 251,236	355,296 251,236
7	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	3,000	48,536 47,936	145,608 143,808

1	2	3	4	5	6	7
8		Комплект шин РЕ и N раб 8/1	buc	16,000	12,600 0,000	201,600 0,000
9	08-03-593-7	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, ДВО 6560, LED 36W, IP 20	100 buc	0,380	28 703,761 4 177,279	10 907,429 1 587,366
10	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, ДПО 4004 , LED 18W, IP 54	100 buc	0,030	51 389,067 13 567,600	1 541,672 407,028
11	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, ДСП 1306, LED 36W, IP 65	100 buc	0,040	29 234,825 4 964,800	1 169,393 198,592
12	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, ДПА 2104, LED 9W	100 buc	0,030	26 667,800 4 964,800	800,034 148,944
13	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta - EXIT	buc	4,000	186,180 100,152	744,720 400,608
14		Лампа луминисцентная комп мощн 9 вт	buc	3,000	10,000 0,000	30,000 0,000
15		Лампа луминисцентная ЛБ18	buc	3,000	15,000 0,000	45,000 0,000
16		Лампа луминисцентная ЛБ36	buc	38,000	18,000 0,000	684,000 0,000
17		Лампа луминисцентная ЛДЦ36	buc	4,000	22,000 0,000	88,000 0,000
18	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,040	1 403,650 1 378,150	56,146 55,126
19		Intrerupator monopolar pentru instalare incorporata IP 20, 10A, 250V	buc	4,000	54,000 0,000	216,000 0,000
20	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,160	1 441,337 1 403,837	230,614 224,614
21		Intrerupator monopolar pentru instalare incorporata IP 20, 10A,	buc	16,000	54,000 0,000	864,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		250V				
22	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	1,000	1 759,860 1 630,680	1 759,860 1 630,680
23		Priza cu contact de protectie, montare incorporata, IP20, 16A, 250V	buc	100,000	64,000 0,000	6 400,000 0,000
24		Коробка для скрытой установки выкл и розеток	buc	120,000	4,200 0,000	504,000 0,000
25	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 20 mm ПБХ гофриров	100 m	16,900	1 245,349 714,760	21 046,397 12 079,444
26	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	17,770	786,653 530,720	13 978,819 9 430,894
27		Cablu VVG 3 x 1.5 mm	m	750,000	6,580 0,000	4 935,000 0,000
28		Cablu BBG 5x10 mmp	m	10,000	74,170 0,000	741,700 0,000
29		Cablu BBG 3 x2.5 mmp	m	927,000	11,460 0,000	10 623,420 0,000
30		Cablu KBBG 3 x 1 mm2	m	10,000	7,500 0,000	75,000 0,000
31		Cablu BBG 5 x 2.5 mmp	m	10,000	20,830 0,000	208,300 0,000
32		Cablu PB 1 x 6 mm2	m	70,000	8,250 0,000	577,500 0,000
33	08-03-591-3	Interruptor automat cu declansator combinat (termic,electromagnetic) IP-20, BA 47-29	100 buc	0,360	3 872,225 3 252,800	1 394,001 1 171,008
34	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	2,000	499,440 494,340	998,880 988,680
		Total Iluminat interior Inclusiv salariu				83 926,165 29 833,824
		<i>Total</i>	lei			84 550,617
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			6 853,112
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			1 505,391
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			92 909,120
		<i>Cheltuieli de regie</i>	15,00 %			4 568,741

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			97 477,861
		<i>Beneficiu de de viz</i>	3,00 %			2 924,336
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				100 402,197 30 458,276
		2. Utilaj				
35	08-03-571-4	Panou de distribuire PD Iluminat ЩРВ-П-12 complet	m	1,000	375,000 0,000	375,000 0,000
36	08-03-571-4	Panou de distribuire PD Ventilare ЩРВ-П-24 complet	m	1,000	580,000 0,000	580,000 0,000
37	08-03-573-4	Panou de distribuire PD Putere ЩРВ-П-48 complet	buc	1,000	620,000 0,000	620,000 0,000
38		Вентилятор de fereastră	buc	2,000	154,000 0,000	308,000 0,000
39		Interrupitor automat cu declansator combinat (termic,electromagnetic) IP-20, 100A	buc	2,000	64,000 0,000	128,000 0,000
40		Interrupitor automat cu declansator combinat (termic,electromagnetic) IP-20, 6A, 1P	buc	9,000	20,000 0,000	180,000 0,000
41		Interrupitor automat cu declansator combinat (termic,electromagnetic) IP-20, 10A	buc	3,000	20,000 0,000	60,000 0,000
42		Interrupitor automat cu declansator combinat (termic,electromagnetic) IP-20, 32A,3P	buc	1,000	45,000 0,000	45,000 0,000
43		Interrupitor automat cu declansator combinat (termic,electromagnetic) IP-20, 16A	buc	21,000	20,000 0,000	420,000 0,000
44		Interrupitor automat cu declansator combinat (termic,electromagnetic) IP-20, 50A, 3P	buc	2,000	45,000 0,000	90,000 0,000
45		Interrupitor automat cu declansator	buc	1,000	54,000 0,000	54,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			2 860,000
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,20 %			34,320
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2 894,320

		Total	lei			103 297
		TVA	20,00 %			20 659

1	2	3	4	5	6	7
						123 956
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				30 458

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)